各　位

　　　　　　上場会社名 株式会社　東　天　紅

 　　　　　 代表者名 代表取締役社長　小　泉　和　久

　　　　　　（コード番号 8181）

　　　　　　問合せ先責任者 取締役管理部長　佐 藤 　昇

　　　　　　（ＴＥＬ 03-3828-6272）

特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、下記の特別損失を計上し、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年１月14日に公表した2020年2月

期通期（2019年３月１日～2020年２月29日）業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上

　　　「固定資産の減損に係る会計基準」に則り、一部の固定資産に減損の兆候が認められることから、その

　　固定資産の回収可能性を検討しました結果、2020年2月期末において収益性の低下が認められる固定

　　資産の帳簿価額を回収可能額まで減額し、減損損失145百万円を計上いたしました。

２．2020年2月期通期個別業績予想数値の修正(2019年3月1日～2020年2月29日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

6,800 △ 50 △ 50 △ 70 △ 27.25

今回修正予想（Ｂ） 6,777 △ 52 △ 57 △ 238 △ 92.80

増減額（Ｂ－Ａ） △ 23 △ 2 △ 7 △ 168

増減率（％） △ 0.3 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019年2月期) 6,954 17 28 28 10.97

３．修正の理由

　当期は、２月に新型コロナウイルス感染の広がりの影響を受け、宴会のキャンセル・延期に加え、利用

を控えるお客様の増加により、売上高、営業利益、経常利益共に前回発表数値を下回る見込みであり

ます。また、減損損失145百万円を計上した結果、当期純利益は、前回発表数値を下回る見込みであり

ます。

　　　　　（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　　　　業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上

2020年4月17日

前回発表予想（Ａ）